COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI

Provincia di Venezia



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione ordinaria. I convocazione. Seduta del 22/12/2014 OGGETTO

CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE. APPROVAZIONE.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 20:30 nella Sala delle Adunanze, regolarmente convocato ai sensi dell'art. 50 della D. Lgs. 267/00, si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

		Presente/Assente
Orazio Claudio	Sindaco	Presente
Castelli Claudio	Componente del Consiglio	Presente
Bodi Mirco	Componente del Consiglio	Presente
Bozzato Sandra	Componente del Consiglio	Presente
Zanella Lucia	Componente del Consiglio	Presente
Vianello Massimo	Componente del Consiglio	Presente
Scarpa Elisa	Componente del Consiglio	Presente
Barberini Lucia	Componente del Consiglio	Presente
Bottan Erica	Componente del Consiglio	Presente
Costantini Cristiano	Componente del Consiglio	Assente
Tagliapietra Giorgia	Componente del Consiglio	Presente
Battagliarin Renato	Componente del Consiglio	Presente
Pereno Gianfranco	Componente del Consiglio	Assente
Ceccato Pamela	Componente del Consiglio	Assente
Nesto Roberta	Componente del Consiglio	Presente
Danuol Giuseppe	Componente del Consiglio	Assente
Berton Francesco	Componente del Consiglio	Presente

Bozzato Letizia	Componente del Consiglio	Assente
Chiaranda Francesco	Componente del Consiglio	Presente
Vanin Erminio	Componente del Consiglio	Presente
Zanella Angelo	Componente del Consiglio	Presente

Partecipano alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi e gli Assessori Esterni M. Orazio e R. Vian.

Il Presidente dott.ssa Giorgia Tagliapietra, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta e chiama a fungere scrutatori i consiglieri: L. Barberini, E. Bottan e F. Berton

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE. APPROVAZIONE.

Il Presidente dà lettura al settimo punto all'ordine del giorno " convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante. Approvazione", e cede la parola al Sindaco per illustrare l'argomento.

Procede poi, non essendoci richieste di intervento, alla votazione della proposta di deliberazione IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- l'art. 33, comma 3 bis, del d. lgs. 12.04.2006, n. 163, come introdotto dai commi 4 e 5 dell'art. 23 del d. l. 6.12.2011 n. 201 e come ulteriormente modificato dall'art. 9 del d. l. 24.04.2014, n. 66, stabilisce l'obbligo per i Comuni non capoluogo di provincia di procedere all'acquisizione di lavori, servizi e forniture nell'ambito delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del d. lgs. 18.08.2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i Comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della l. 7.4.2014 n. 56;
- l'art. 23-ter, comma 1, della legge 11.08.2014, n. 114 ha fissato l'entrata in vigore delle disposizioni di cui all'art. 33, comma 3 bis, del d.lgs. 12.04.2006, n. 163, all'1.1.2015 per le acquisizioni di beni e servizi ed all' 1.7.2015 per le acquisizioni di lavori;
- l'art. 30 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, prevede che gli Enti locali, per svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare tra loro apposite convenzioni.

ATTESO che:

- a seguito dell'emanazione degli obblighi normativi di centralizzazione degli approvvigionamenti di lavori, servizi
 e forniture sono intercorsi contatti fra il comune di Cavallino-Treporti ed i comuni di Jesolo e di Meduna di
 Livenza, per la costituzione di una stazione unica appaltante con capofila il Comune di Cavallino-Treporti;
- è stato predisposto uno schema di convenzione e relativo disciplinare, regolante l'attività della stazione unica appaltante e i rapporti fra gli enti aderenti;
- lo schema prevede la possibilità per ciascun Comune aderente di avvalersi, per la gestione della procedura di gara, della stazione unica appaltante corrispondendo degli oneri commisurati all'importo da porre a base di gara ovvero di esercitare le funzioni di stazione unica appaltante avvalendosi del decentramento delle medesime funzioni al proprio Comune;
- la convenzione ha durata dall'1.1.2015 per gli affidamenti di servizi e forniture e dall'1.7.2015 per gli affidamenti di lavori fino al 31.12.2017.

CONSIDERATO che l'approvazione della succitata convenzione è necessaria al fine di ottemperare alle disposizioni di legge indicate in premessa, oltre che persegue il fine di aumentare l'efficacia e l'efficienza delle attività di acquisizione dei beni e servizi e di realizzazione dei lavori.

RITENUTO pertanto di approvare il testo della convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante e del relativo disciplinare di funzionamento, di cui all'allegato A) alla presente proposta.

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/00 e s.m.i.

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 16 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

- 1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione;
- 2. di costituire una stazione unica appaltante tra i comuni di Cavallino-Treporti "Comune Capofila", Jesolo e Meduna di Livenza in attuazione di quanto disciplinato dall'art. 33, comma 3-bis, del d. lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm. di durata fino al 31.12.2017;
- 3. di approvare il testo della convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante tra i comuni di Cavallino-Treporti, Jesolo e Meduna di Livenza ed il testo del relativo disciplinare per il funzionamento della stessa di cui all'allegato "A" alla presente proposta;
- 4. di dare mandato al dirigente dell'area dell'organizzazione di procedere alla sottoscrizione della convenzione di cui al punto 2., autorizzando la modifica non sostanziale della stessa in sede di stipula, ove questo fosse necessario per correggere errori materiali o per meglio definire i rapporti fra le parti;
- 5. di dare mandato al dirigente dell'area dell'organizzazione di svolgere ogni altro adempimento necessario in esecuzione del presente provvedimento.

Di seguito, con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 16 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del d.lgs. 267/00

Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente

Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa Giorgia Tagliapietra

F.to Fabio Dott. Olivi

N. Registro Pubblicazioni

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 08.01.2015

al_ 23.01.2015

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

- La presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
- È divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data

Il Segretario Generale

F.to

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:

- conservata agli atti
- -pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.